



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



237

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 10/2022

No dia 03 de Outubro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF nº **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA CNPJ: 40.875.652/0001-94

Representante: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA

Telefone: (79) 3322-4437

Email: comercialtricolordaserra@gmail.com

Endereço: PRAÇA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, , 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	CAFE EM PO 250G FARDOS COM 20 PCT	3.000,00	KG	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,49	R\$19.470,00
2	AÇUCAR COMUM 1KG	2.250,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,10	R\$9.225,00
3	BISCOITO SALGADO 400mg	600,00	UN	FABISE	FABISE	R\$ 3,95	R\$2.370,00
4	REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 2L DE 1ª QUALIDADE.	18.000,00	UN	QTAL	QTAL	R\$ 3,80	R\$68.400,00
5	MARGARINA VEGETAL EM EMBALAGEM DE 500G ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA VEGETAL SEM SAL, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADAS EM POTE DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	300,00	UN	CLEYBOM	CLEYBOM	R\$ 6,40	R\$1.920,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G.	750,00	UN	BETANIA	BETANIA	R\$ 7,17	R\$5.377,50
10	ADOÇANTE	75,00	UN	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,90	R\$292,50

239

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	AGUA MINERAL 12X350ML ESPECIFICAÇÃO: AGUA MINERAL ACONDICIONADA EM VASILHANE DE 350 (TREZENTOS E CINQUENTA) ML, EMBALADO PACOTE COM 12 (DOZE) UNID., LACRADO, POTAVEL, NÃO GASOSA, ORIUNDA DE FONTE HIPOTERMAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, QUE APRESENTE LAUDO DE ANALISE DO ORGÃO COMPETENTE.	1.500,00	FD	ENTRE RIOS	ENTRE RIOS	R\$ 6,02	R\$9.030,00
12	COLHER DESCARTÁVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES.	60,00	PT	PRATIK	PRATIK	R\$ 4,82	R\$289,20
13	PRATO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA CAIXA COM 50 PACOTES COM 10 UNIDADES	60,00	UN	PRATIK	PRATIK	R\$ 2,58	R\$154,80
14	GARFO DESCARTAVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES	60,00	UN	PRATIK	PRATIK	R\$ 5,46	R\$327,60
Total: R\$ 116.856,60							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/10/2023**, a contar do dia **03/10/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA-CPF
Nº: 067.932.325-25-
comercialricordaserra@gmail.com

Assinado de forma digital por LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA-
CPF Nº: 067.932.325-25-comercialricordaserra@gmail.com
Dados: 2022.10.18 14:29:25 -89707

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA
40.875.652/0001-94